Patris tamen et filii et spiritus sancti . diuinitas est una . aequalis gloria
 maiestas coaeterna ; Ut est pater . ita et filius . sic et spiritus sanctus ;
 Pater a nullo . tantum ut uoluit a semetipso ; Filius uero a patre suo ;
 spiritus sanctus a patre et filio ; Pater increatus . inmensus . aeternus ;
 Filius inmensus . increatus . aeternus . Spiritus sanctus increatus . in-
 mensus . eternus Et tamen non tres increati (ne)quae tres inmensi .
 neque tres aeterni ; Sed unus increatus unus inmensus unus eternus .
 pater et filius et spiritus sanctus ; | f. 30^r | Pater omnipotens est . et
 deus et dominus est ; Filius omnipotens est et deus et dominus est ;
 Spiritus sanctus omnipotens est et deus et dominus est . Verumtamen 10
 non tres omnipotentes . neque tres dii . neque tres domini . Sed unus
 omnipotens . et unus deus et unus dominus ; Non tres itaque patres
 neque tres filii . neque tres spiritus sancti . Sed unus pater . unus filius
 et unus spiritus sanctus ; In hac trinitate nihil minus aut maius cre-
 dendum . nihil posterius aut prius putandum est ; Sed totae tres personae 15
 coaequales sibi . sunt atque coaeternae ; Ita itaque credendum atque
 confirmandum est . ita scribendum atque legendum est ; ita corde ore
 opere omnibus christianis tenendum est ; Ut per omnia trinitas sancta
 in unitate ; et unitas sancta in trinitate ; ueneranda . adoranda . depre-
 canda . glorificanda . confitenda . credenda . retinenda et fide fortiter 20
 firma . conseruanda sit . | f. 30^v | Dominus itaque noster . Iesus Christus
 ut ante praediximus . deus et dei filius . homo et hominis filius ; Deus
 est ex patris substantia et genitus ante secula ; Homo est ex matris

substantia . ratione carne et natura . Aequalis patri in diuinitate . minor
 25 patri in humanitate . . .

2 *maiestas*] Il y avait d'abord *magestas*. 6 *increatei nequae*] Primitivement *increateurè*, corrigé ensuite *increateura*, puis *increatei*, mais sans rétablir la syllabe *ne*. 14 *In hac trinitate*] Sans *Et* avant la préposition : confirmation inattendue de la leçon adoptée par Mr Turner (*J. T. S.* xi, 1910, p. 408) sur l'autorité du seul ms. de Pétersbourg Q 1 15. Lignes 16-21 : cette accumulation de participes plus ou moins synonymes est tout à fait dans le goût espagnol du milieu du VII^e siècle ; qu'on se rappelle, par exemple, le début du livre d'Ildephonse de Tolède sur la Virginité de Marie. 25 *humanitate*] Suit une description impressionnante de la vie et de la personne du Christ, avec les figures et prophéties qui s'y rapportent : publiée en partie par dom Pitra *Spicileg. Solesm.* iii 417.